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Czy to koniec „Uśmiechu”?
Wałeckie Stowarzyszenie 
Dzieci Niepełnosprawnych 
„Uśmiech” nie otrzymało do-
tacji z Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych na dalszą 
działalność. Stowarzyszenie 
istnieje od 25 lat, ale taka 
sytuacja zdarzyła się po raz 
pierwszy. „Uśmiech” to je-
dyna organizacja na terenie 
powiatu, która zajmuje się 
kompleksową rehabilitacją 
niepełnosprawnych dzieci od 

pierwszych miesięcy życia. 

1 marca na stronie PFRON 
ogłoszona została lista 122 
organizacji pozarządo-
wych, które w br. otrzyma-
ją dofinansowanie w ramach 
konkursu „Kurs na samo-
dzielność - zwiększenie ak-
tywności osób niepełnopraw-
nych w życiu społecznym”. 
Wałecki „Uśmiech” znalazł się 
na 77. miejscu, niestety - listy 
rezerwowej.

Wniosek SDN „Uśmiech” 
otrzymał niską ocenę mimo 
że został napisany tak samo, 
jak w latach ubiegłych. W 
tym roku stowarzyszenie 
wystąpiło jedynie o wyż-
szą kwotę, chcąc wzbogacić 
działalność o dodatkowe for-
my wsparcia. 
- Ten wniosek piszą rodzice, 
którzy działają w stowarzy-
szeniu, nie osoby specjalizują-
ce się w pozyskiwaniu fundu-
szy, dlatego zawsze były jakieś 

błędy, otrzymywaliśmy raz 
wyższą, raz niższą ocenę me-
rytoryczną, ale zawsze otrzy-
mywaliśmy dofinansowanie 
na działalność - rozkłada ręce 
prezes stowarzyszenia Marle-
na Czyżak. - Szkoda, że pod 
uwagę brane jest to, co napi-
sane we wniosku, a nie pa-
trzy się na to co rzeczywiście 
robi stowarzyszenie. 
W tym roku w konkursie zło-
żono 550 wniosków. Liczba 
ta prawie dwukrotnie przekro-

czyła liczbę wniosków zło-
żonych w roku ubiegłym w 
konkursie dotyczącym tego 
samego obszaru pomocy.
- Brak dotacji to dla nas być 
albo nie być - mówi M. Czy-
żak. - Ta decyzja oznacza, że 
od 1 kwietnia nie mamy pie-
niędzy na podstawową działal-
ność związaną z rehabilitacją. 
W tej chwili mamy pieniądze 
na dwa miesiące działalności, 
to był wkład własny do pro-
jektu, ale nie wiemy, co będzie 
później. Taka sytuacja, kiedy 
nie otrzymaliśmy ani złotów-
ki, zdarzyła się po raz pierw-
szy od czasu istnienia stowa-
rzyszenie. Przy „Uśmiechu” 
działa też Warsztat Terapii 
Zajęciowej. W tej chwili nie 

ZATRUDNIĘ 
do sprzedaży lodów

w „Gospodzie”
TEL. 507 526 220
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Dzieci gorszego sortu

Trwa bratobójcza sądowa walka 
pomiędzy gminami miejską i wiej-
ską Wałcz. Chodzi o kwotę niespeł-
na 30 tysięcy złotych, którą wraz z 
odsetkami gminny samorząd po-
winien - zdaniem miasta - zwrócić 
temu ostatniemu za dzieci z terenu 
gminy uczęszczające do niepu-
blicznych przedszkoli na terenie 
Wałcza. Jednak nie to jest najważ-
niejsze. Sporna kwota w wynoszą-
cym ponad 80 milionów złotych 
budżecie Wałcza nie jest znacząca.
Znacznie bardziej poruszający, a 
może najważniejszy w tej sprawie 
jest problem nierównego traktowa-
nia dzieci przez miejski samorząd. 
Ustawa o systemie oświaty naka-
zuje aby dotacja na każde dziecko 
uczęszczającego do niepubliczne-
go przedszkola wynosiła od 75 do 
100% dotacji przyznanej na dzie-
ci w placówkach prowadzonych 
przez gminę.
Rada Miasta uchwaliła, że przed-
szkolaki uczęszczające do prywat-
nych placówek otrzymują dota-

cję w wysokości 75%, natomiast 
gminni rajcy wszystkie dzieci trak-
tują równo i dotacja jest tej samej 
wysokości.
Można zatem zadać pytanie. Czym 
różnią się dzieci w przedszkolach 
publicznych i niepublicznych, że 
dotacja na te ostatnie jest w Wałczu 
niższa? Wielkością żołądka, majęt-
nością rodziców, czy też niechę-
cią władz? Dlaczego traktowane 
są gorzej? Zapisane do prywatnej 
placówki dziecko z dnia na dzień 
otrzyma więcej, jeżeli tylko rodzi-
ce przeniosą pociechę do publicz-
nego przedszkola.
Gmina za dzieci ze swojego tere-
nu uczęszczające do placówek w 
Wałczu przekazuje miastu 75% do-
tacji - bo tak stanowi uchwała RM 
- natomiast miasto żąda - zgodnie 
z uchwałą RG - pokrycie 100 % 
nakładów. Właśnie o wynikającą z 
tego tytułu różnicę toczy się spór.
- Roszczenia miasta naruszają za-
sady współżycia społecznego i 
stanowią naruszenie prawa - ar-
gumentował na odbytej 8 marca 
rozprawie przed wałeckim Sądem 
Rejonowym radca prawny Urzędu 
Gminy. - Gmina wywiązuje się ze 
swojego obowiązku i przekazuje 
środki na swoje dzieci. Dlacze-
go mamy płacić za to, że miejscy 
radni mają inne zdanie dotyczące 
dotacji niż radni z gminy? - pytał 

na koniec.
Radca prawny UM miał podczas 
rozprawy inne zdanie i podtrzymał 
roszczenia. Sąd chcąc doprecyzo-
wać przedmiot sporu poprosił o do-
starczenie kolejnych dokumentów i 
odroczył rozprawę.
Oczywiście który z adwersarzy ma 
rację rozstrzygnie sąd, lecz pytanie 
zadane przez przedstawiciela UG 
wydaje się zasadne. Zwłaszcza w 
kontekście deklaracji ratusza, że 
w razie ewentualnej wygranej w 
sądzie odzyskane pieniądze nie 
zostaną wydatkowane na dofinan-
sowanie niepublicznych placówek, 
ani nawet na oświatę, lecz zostaną 
przeznaczone na inne cele.   
Konflikt na linii wałecka niepu-
bliczna oświata - Urząd Miasta 
trwa już kilka lat. Dyrektorzy 
prywatnych placówek wiele razy 
skarżyli się na trudności. W liście 
do naszej redakcji dobitną opinię 
wyraziła jedna z dyrektorek mó-
wiąc, że „trwa nagonka na wałecką 
niepubliczną oświatę”.
Kolejną odsłoną tego konfliktu 
będzie planowana na 30 marca 
rozprawa sądowa dotycząca niedo-
pełnienia formalności jakie Urząd 
Miasta zarzuca prowadzącym 
przedszkole niepubliczne Czerwo-
ny Kapturek…
piotr
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Strażacy mają nowego szefa
Pełniącym obowiązki Ko-
mendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w 
Wałczu został  kpt. mgr inż. 
Maciej Mleczarek.

Po odejściu ze stanowiska 
bryg. mgr inż. Kazimierza Ma-
ciejewskiego (w styczniu br.), 
p.o. szefa PSP pełnił st. kpt. 
mgr inż. Dariusz Lubianiec, 
a od poniedziałku (13 bm.) tę 
funkcję pełni kpt. mgr inż. Ma-
ciej Mleczarek.
Nowy szef strażaków od 2003 
r. pracował w wałeckiej ko-
mendzie na wielu stanowi-
skach, najdłużej w podziale 
bojowym a ostatnio na samo-
dzielnym stanowisku ds. kon-

trolno-rozpoznawczych. Jest 
także dobrze znany dziennika-
rzom, bo pełnił funkcję rzecz-
nika prasowego. W 2014 r. M. 
Mleczarek przeniósł się do Wo-
jewódzkiego Ośrodka Szkole-
nia PSP w Bornem Sulinowie, 
będącego wydziałem Komendy 
Wojewódzkiej, gdzie kolejno 
był w sekcji nurkowej i sekcji 
nauczania. Dlaczego się prze-
niósł z Wałcza?
- Nowe perspektywy, możli-
wość rozwoju, nowe wyzwania 
i możliwość poznania nowych 
rozwiązań - wyjawia nam nowy 
szef wałeckich strażaków.
Wiadomość, że może zostać 
nowym komendantem, przy-
szła nieoczekiwanie.

- Wiedziałem, że jestem jed-
nym z kandydatów, który 
spełnia wymogi formalne na 
objęcie tej funkcji, Komen-
dant Wojewódzki zapytał, czy 
wyrażam zgodę - opowiada M. 
Mleczarek. - Po gruntownym 
przemyśleniu zgodziłem się.
M. Mleczarek ma 36 lat i jest 
rodowitym wałczaninem. 
Nowy komendant zapewnia, 
że będzie się starał jeszcze 
bardziej otworzyć jednostkę 
na zewnątrz i zaangażować ją 
w życie lokalnej społeczno-
ści. Zamierza również ściśle 
współpracować z Ochotniczy-
mi Strażami Pożarnymi.
mk
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jesteśmy w stanie powiedzieć, 
co będzie dalej z WTZ. Wysła-
liśmy pismo do PFRON-u, że 
jesteśmy w stanie zmniejszyć 
wniosek, który opiewał na 
kwotę ponad 200 tys. zł. tak, 
aby zapewnić tylko podstawo-
wą rehabilitację. Bo jest grono 
ludzi, których nie będzie stać 
na konsultacje lekarskie i reha-
bilitację prywatną.
Celem stowarzyszenia jest 
kompleksowa i specjalistyczna 
rehabilitacja psychoruchowa 
pozwalająca dziecku niepeł-
nosprawnemu radzić sobie w 
podstawowych czynnościach 
życiowych. Rehabilitanci 
„Uśmiechu” pracują pięć dni 
w tygodniu. Rehabilitacja i 
integracja dzieci, młodzieży i 

dorosłych osób niepełnopraw-
nych jest możliwa właśnie 
dzięki współfinansowaniu ze 
środków PFRON. Pod opieką 
stowarzyszenia jest około sto 
dzieci.
- Z jednej strony w naszym 
państwie tyle się teraz mówi, 
aby rodzić niepełnosprawne 
dzieci, ustawie o ochronie ży-
cia, a z drugiej strony zabiera-
ne są pieniądze dla stowarzy-
szenia, które jako jedyne w 
powiecie od wielu lat zajmuje 
się rehabilitacją dzieci niepeł-
nosprawnych - dodaje Magda-
lena Krawczyk z „Uśmiechu”. 
- Zdajemy sobie sprawę z tego, 
że jesteśmy jedną z wielu or-
ganizacji w naszym kraju zaj-
mujących się osobami niepeł-

nosprawnymi, ale w powiecie 
wałeckim jesteśmy jedyną i 
działamy już bardzo długo. 
Dlatego chcemy prosić miesz-
kańców o wsparcie.
Stowarzyszenie będzie się od-
woływać od decyzji PFRON, 
a do wniosku chce dołączyć 
listy poparcia dla stowarzy-
szenia. Wszyscy mieszkańcy 
mogą złożyć swój podpis na 
takiej liście poparcia dla or-
ganizacji. Listy będą dostępne 
m.in. w siedzibie stowarzysze-
nia, sklepach czy instytucjach; 
podpisy zbierać będą również 
wolontariusze. Ważną rolę od-
grywa tutaj czas, dlatego akcja 
będzie trwała tylko tydzień.
k, fot. archiwum
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszcza-
ków tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. 
Drugie bezczynszowe po częścio-
wym remoncie, tel. 67 387 32 17, 
kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, 
tel. 790 386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, 
gmina Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. 
Zdobywców Wału Pomorskiego 
sprzedam, 55,59 m2, tel. 882 093 
640.

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu, 41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie 
własnościowe bezczynszowe w cen-
trum Wałcza parter 78m2 - trzypoko-
jowe na mniejsze (dwupokojowe do 
1. piętra, najchętniej z balkonem), tel: 
886 515 773.

Pokoje czteroosobowe do wynajęcia, 
RTV, kuchnia, łazienka, tel. 790 386 
813.

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe tel: 
665 777 072.

Sprzedam działki budowlane uzbrojo-
ne 2 x 1000 m2 w starej części Ostrow-
ca, przy lesie i blisko jeziora 
tel. 609 919 211.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla 
osób pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co 
drugi miesiąc tel. 732 907 051.

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777m2 tel. 608 694 675.

Kupię mieszkanie do 50m2 do II 
piętra. Może być do remontu ( przy 
głównych ulicach wykluczone) 
tel. 603 331 626.

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Praca dla tłumacza/ki j.niemiec-
kiego, tłumaczenia maili, treści 
oraz rozmowy. Umowy o prace, 
cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Człopie, 
tel. 509 517 696.

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w 
Wałczu zatrudni murarza-płytkarza na 
umowę o pracę, tel. 67 2501024.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn 
i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie www.posrednictwo-
holandia.pl
lic. 4933

Zatrudnię kucharkę 
tel. 600 279 932.

Bezpłatny kurs języka niemieckiego 
dla opiekunów osób starszych. Ilość 
miejsc ograniczona. Po kursie gwaran-
towana praca. Piła - 514 781 838.

Park Linowy w Rudnicy poszuku-
je kandydatów na instruktorów. 
Przeszkalamy, nieźle płacimy, ale i 
wymagamy: sprawności � zycznej, 
komunikatywności, umiejętności pra-
cy w zespole i dyspozycyjności. Mile 
widziane prawo jazdy kat. B i poczucie 
humoru. CV przesyłać na: biuro@
rudnicapark.pl

,,VICTORIA CYMES” zatrudni pra-
cownika do prac ogrodowych 
tel. 67 250 10 24.

Poszukujemy osób do hakania (czer-
wiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów 
z maszyny, CV wraz ze zdjęciem 
prosimy przesyłać na maila: machow-
scy84@wp.pl tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce pracy 
– Mirosławiec. Więcej informacji na 
www.eko� uk.pl w zakładce praca lub 
pod numerem tel. 539 944 939.

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny 
cel, zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka 
niemieckiego dla opie-
kunów osób starszych. 
Ilość miejsc ograniczona. 
Po kursie gwarantowana 
praca. Piła - 514 781 838.

Poznam, zaopiekuję się 
samotną osobą 70+, 
tel. 516 423 633.

Sprzedam meble przed-
wojenne, tel. 668 581 109.

Zamówienia na Teriery 
Walijskie tel. 665 751 756.

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

573 992 331
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  
informuje, iż Zarząd PFRON przyjął dokument 
pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące 
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2017 roku.

Uwaga Wnioskodawcy!

W 2017 roku realizowane będą następujące formy wsparcia:
Moduł I:
  •  Obszar A Zadanie 1 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,
  •  Obszar A Zadanie 2 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B,
  •  Obszar B Zadanie 1 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,
  •  Obszar B Zadanie 2 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
  •  Obszar C Zadanie 2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
  •  Obszar C Zadanie 3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości,
  •  Obszar C Zadanie 4 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne 
(co najmniej na III poziomie jakości),
  •  Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej tj. dziecka będącego pod opieką Wnioskodawcy, przebywającego 
w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką (dziennego opiekuna, niani lub w ramach klubu dziecięcego, punktu przedszkolnego, zespołu wychowania 
przedszkolnego),
Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji:
  •  w szkole policealnej,
  •  w kolegium,
  •  w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe 
w systemie stacjonarnym / dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu), a także kosztów 
przewodu doktorskiego, otwartego poza studiami doktoranckimi.
Termin przyjmowania wniosków, w przypadku:
1. Modułu I – od 18 kwietnia do 30 sierpnia 2017 r.
2. Modułu II:
Od 6 marca do 30 marca 2017 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2016/2017),
Od 18 września do 10 października 2017 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2017/2018).

Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, Al. Zdob. Wału Pomorskiego 54, pod nr tel.: 67 345 05 34, 
http://bip.pcpr.powiatwalecki.pl/ zakładka „Aktywny samorząd”
http://www.pfron.org.pl/ zakładka „Aktywny samorząd”

Tekst płatny

REKLAMA

Z ogromnym niesmakiem prze-
czytałyśmy list otwarty Dyrek-
tor Przedszkola Niepubliczne-
go ,,Czerwony Kapturek” p. 
Małgorzaty Jaworskiej, która 
wyrażając swoją rację wpro-
wadza czytelników w błąd. 
Pani Dyrektor nie podoba się, 
że zgodnie z podjętą przez 
Radę Miasta Uchwałą dota-
cja będzie naliczana na każde 
dziecko według stanu podane-
go na pierwszy dzień miesią-
ca. Zupełnie nie rozumiemy 
toku myślenia Pani Jaworskiej 
bowiem z treści listu wynika, 
że żaden rozsądny i umiejący 
liczyć rodzic nie zapisze i nie 
wypisze  dziecka z przedszkola 
niepublicznego w trakcie mie-
siąca ponieważ musi liczyć się 
z poniesieniem dodatkowych 
kosztów i rozchwianiem emo-
cjonalnym dziecka. Pani dyrek-
tor stwierdza również, że żaden 
rodzic nie zapisze dziecka na 
koniec miesiąca i nie wypisze 
na początku bo to również ob-

ciąży jego budżet. 
To są stwierdzenia zawarte w 
liście, które prowadzą do kon-
kluzji, że rodzice zapisują dzie-
ci do przedszkoli z początkiem 
miesiąca, bo to jest ekonomicz-
ne dla budżetów domowych. W 
związku z tym zapis w uchwa-
le, który mówi o podawaniu 
liczby dzieci na pierwszy dzień 
miesiąca jest prawidłowy i za-
sadny, w czym utwierdza nas 
wypowiedź Pani Dyrektor.
Art. 90 ust 4 Ustawy o systemie 
oświaty jasno określa, że to or-
gan stanowiący jednostki sa-
morządu terytorialnego tj. Rada 
Miasta ustala tryb udzielania i 
rozliczania dotacji oraz zakres 
danych, które powinny być za-
warte we wniosku o udzielenie 
dotacji.  I takie właśnie zapisy 
znajdują się w uchwale Rady 
Miasta Wałcz określającej tryb 
udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli niepublicznych 
i innych form wychowania 
przedszkolnego. 

W Wałczu funkcjonują 3 przed-
szkola niepubliczne oraz 2 nie-
publiczne punkty przedszkol-
ne. W roku 2016 z budżetu 
Miasta Wałcz na te placówki 
wydatkowano w formie udzie-
lonych dotacji  2 823 498 zł. 
Zgodnie z przepisami ustawy 
o finansach publicznych każda 
udzielona dotacja podlega roz-
liczeniu. Udzielenie tych dota-
cji reguluje przede wszystkim 
ustawa o systemie oświaty, ale 
także Uchwała Rady Miasta 
stanowiąca akt prawa miejsco-
wego. I to właśnie te przepisy 
nakładają na gminę także obo-
wiązek kontroli wydatkowania 
dotacji. Pani Dyrektor nie jest 
zadowolona z tego faktu, infor-
muje czytelników, że dopiero 
po zmianie włodarzy miasta 
prowadzone są kontrole i od-
biera je jako nękanie, nagonkę 
itp.
Dlaczego? 
I tu dochodzimy do sedna spra-
wy. Nikt nie lubi kontroli, a 

takich, które ujawniają popeł-
nione błędy - w szczególności. 
Pani Dyrektor nie chce rozli-
czać otrzymanych środków fi-
nansowych zgodnie z obowią-
zującymi przepisami prawa,   
łapiąc się wszelkich możliwych 
form, by ,,sprawiedliwość była 
po jej stronie”. Składa pisma 
do urzędów, sądów, by zyskać 
na czasie, a fakt nierozliczenia 
otrzymanych dotacji pozostaje. 
W roku 2015 i 2016 Przedszko-
le Niepubliczne „Czerwony 
Kapturek” otrzymało łącznie 
dotację z budżetu Miasta Wałcz 
w wysokości   ponad  1 700 000 
zł, której nie rozliczyło zgodnie 
z zapisami uchwały. Pragniemy 
dodać, że 4 pozostałe placówki  
niepubliczne są na bieżąco roz-
liczone.
Szanowna Pani Dyrektor! Kto 
zyskał i czy na pewno jest to 
miasto i jego mieszkańcy? 
Prowadzenie niepublicznego 
przedszkola jest Pani i Pani 
męża pracą zawodową, za którą 

otrzymuje Pani znaczne wyna-
grodzenie  więc nie rozumiem 
zapisów dotyczących trudu i 
czynienia dobra dla najmłod-
szych obywateli. Nie robi Pani 
tego przecież z dobroci serca i 
jako wolontariusz.
Bardzo zależy nam na funk-
cjonowaniu przedszkoli nie-
publicznych, które uzupełniają 
ofertę publicznych przedszkoli, 
doceniamy wykonywaną pracę 
opiekuńczo-dydaktyczno-wy-
chowawczą, a współpraca z 
Gminą Miejską zmierza w do-
brym kierunku.
Opublikowany list odbieramy 
jako napisany ,,na złość Urzę-
dowi Miasta” i jego pracowni-
kom.

Joanna Rychlik – Łukasiewicz 
– Zastępca Burmistrza

Anna Gródka – Naczelnik 
Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych

Kto kogo wprowadza w błąd?
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Emilia Kubiak
Eugienia Koncewicz
Sabina Dybowska
Andrzej Siurnicici
Kazimiera Antonina Zwolska
Ryszard Tadeusz Rutkowski

Kaja Krystyna Świeczkowska
Szymon Rogalski
Maria Paula Głowacka
Emil Kusiak
Marcel Mateusz Bobowski

Tekst płatny

Chcąc wprowadzić fakty i 
uspokoić rozgrzane emo-
cje, pozwólcie Państwo, że 
ustosunkuję się do treści 
artykułu, który ukazał się w 
poprzednim wydaniu „Extra 
Wałcz”, dotyczącego prze-
prowadzonej przez Regio-
nalną Izbę Obrachunkową 
kontroli kompleksowej go-
spodarki finansowej Miasta 
Wałcz, która miała miejsce 
w okresie od 22 września do 
28 grudnia 2016r. 
Kierując się zasadą uczci-
wości i pragmatyką zawo-
dową, przedstawiam Pań-
stwu wyjaśnienia dotyczące 
wymienionych w artykule 
nieprawidłowości:
1) W stosunku do zaleceń 
poprzedniej kontroli – jed-
norazowo wystąpiło uchy-
bienie                   w sporzą-
dzonym sprawozdaniu na IV 
kwartał 2015r. Regionalna 
Izba Obrachunkowa pod-
czas kompleksowej kontro-
li, sprawdzając te same spra-
wozdania dotyczące innych 
okresów sprawozdawczych 
lat 2012-2015, nie wykazała 
uchybień w prawidłowości 
przedstawionych danych. 
Wykazane przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową uchy-
bienie zostało skorygowa-
ne     w trakcie kontroli i nie 
niesie za sobą żadnych kon-
sekwencji finansowych dla 
Miasta. 

2) Zapłata 8 tys. zł odse-
tek. Rzeczywiście, taki fakt 
miał miejsce w 2012r. Mia-
sto przeżywało wówczas 
olbrzymie kłopoty finanso-

we. Zrealizowane zostały 
duże zadania inwestycyjne 
(m. in. termomodernizacja 
budynków, promenada), a 
środki na refundację tych 
zadań przekazywane były 
przez instytucję dotującą z 
opóźnieniem. Zapłata kwo-
ty 626 tys. zł, wobec wyko-
nawcy robót, spłacana była 
w 4 ratach niezwłocznie po 
otrzymywaniu środków od 
instytucji pośredniczącej.

3) Realizacja płatności doty-
cząca zadań inwestycyjnych 
w ramach środków, które 
nie wygasły    z upływem 
2012r. następowała z ra-
chunku podstawowego bu-
dżetu, zamiast z wydzielo-
nego rachunku. Nie zmienia 
to faktu, że zadania zostały 
zrealizowane,  do wysokości 
zabezpieczonych na ten cel 
środków. Przy czym należy 
dodać, że zarówno rachunek 
podstawowy budżetu, jak 
też rachunek środków nie-
wygasających, to rachunki 
Miasta i nie może być mowy 
(jak to można zrozumieć po 
przeczytaniu artykułu) o ja-
kimkolwiek transferze środ-
ków publicznych poza bu-
dżet jednostki.

4) Co do kwoty 459 tys. zł, 
sprostować należy, że nie 
jest to kredyt, a spłacane w 
ratach rocznych zobowią-
zanie wobec  ENEA S.A. z 
tytułu zrealizowanego za-
dania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja oświetlenia 
oś. Raduń”. Dodam, że zo-
bowiązanie to powstało w 

2014r.  i od tego roku wy-
kazywane było w uchwa-
lanych przez Radę Miasta 
Wałcz wieloletniej progno-
zie finansowej, w wykazie 
przedsięwzięć wieloletnich, 
a także w budżetach 2014, 
2015 i 2016 zabezpieczane 
były środki na spłatę tych 
rat. Absolutnie nie moż-
na mówić o jakimkolwiek 
ukrywaniu zobowiązań. Zo-
bowiązanie nie było wyka-
zywane w sprawozdaniach 
za IV kwartał 2014, a także 
za I, II i III kwartał 2015., a 
Regionalna Izba Obrachun-
kowa podczas bieżącej kon-
troli i weryfikacji z uchwa-
lonym przez Radę budżetem 
Miasta - nie wnosiła żad-
nych zastrzeżeń. W trakcie 
kontroli uznano, że te zobo-
wiązania należy wykazywać                         
w sprawozdaniu, co zostało 
skorygowane.

Szanowni Państwo, przed-
stawiając powyższe, chciał-
bym abyście mieli na uwa-
dze przede wszystkim fakt, 
że o ciężarze uchybień za-
wartych w protokole kontro-
li decyduje Regionalna Izba 
Obrachunkowa, a nie przed-
stawiane wybiórczo przez 
media (prasa, TV) informa-
cje, czy też komentarze osób 
do tego nieuprawnionych.
    

Z poważaniem
Rafał Fischer

Skarbnik Miasta

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Wałcza, Drodzy Czytelnicy

Jako autor tekstu „Urząd po kontroli”, zamieszczonego w ostatnim wydaniu tygodnika „Extra 
Wałcz” informuję, że zwróciłem się z prośbą o komentarz w tej sprawie do kierownictwa  Urzędu 
Miasta w Wałczu. Zgodnie z wprowadzoną przez ratusz tradycją nieodpowiadania na pytania za-
dawane przez dziennikarzy tygodnika „Extra Wałcz”, komentarza nie uzyskałem. Nic nie stało na 
przeszkodzie, aby te wyjaśnienia  umieścić w tekście - bez konieczności zamawiania ogłoszenia 
płatnego. 

Marcin Koniecko
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W ramach wiosennej akcji 
czytelniczej 10 marca seniorzy 
z wałeckiego Dziennego Domu 
Pomocy odwiedzili uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1. 

Na spotkaniu przeczytano „Pra-
bajki wałeckich seniorów”, 
przeprowadzono animacje i 
warsztaty plastyczne, na któ-
rych dzieci miały okazję poznać 
twórczość najstarszych wał-
czan. Zaprezentowano również 
„Wałecką spódnicę” i prace 
pensjonariuszy z najnowszej 
kolekcji „śmieciosztuki”.
- Aspirujemy do kreatywnej ak-
tywności czytelniczej - mówi 
kierowniczka DDP Janina Bez-
ler. - Pracujemy nad połącze-
niem czytania z Teatrem Cieni, 

by zachęcić młode pokolenie 
do spędzania wolnego czasu z 
książką. Planujemy wspólne 
wyprawy i spacery po Wałczu 
w celu poszukiwania miejsc 
przyjaznych czytaniu książek; 
odwiedzimy i policzymy bi-
blioteki, czytelnie i księgarnie. 
Wierzymy w to, że w myśl ha-
sła „Książka jest dobra na każdą 
porę dnia i roku” uda nam się 
zaszczepić na wiosnę bakcyla 
czytania dzieciom i dorosłym. 
Wierzymy, że ten projekt uda 
się zrealizować dzięki zapałowi 
seniorów i zainteresowaniu od-
biorców.
oprac. k

Wiosenne czytanie

Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Wał-
czu obchodzi w tym roku 
jubileusz 50-lecia. Z tej 
okazji pracownicy przy-
gotowali tydzień pełen 
atrakcyjnych zajęć dla 
rodziców, uczniów i na-
uczycieli.

Zajęcia rozpoczną się 20 
marca dniem otwartym w 
siedzibie PPP przy ulicy 
Południowej 10 o godzi-
nie 15.30. Tego dnia od-

będą się zajęcia pokazowe 
z artterapii, zajęcia dla ro-
dziców, zajęcia pokazowe 
dla uczniów zdolnych oraz 
trening umiejętności spo-
łecznych. Następnego dnia 
o godzinie 13.00 odbędzie 
się szkolenie „Budowanie 
prawidłowych relacji na-
uczyciel-uczeń w oparciu 
o metodę Dominacji-Sub-
misji i pedagogikę T. Gor-
dona”. Na środę zaplano-
wano z kolei szkolenie z 
wywierania wpływu na in-

nych i siebie. W czwartek 
odbędzie się konferencja z 
okazji 50 lat działalności 
Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Wałczu, 
w piątek giełda zawodo-
znawcza (WCK), a w so-
botę dzień dodatkowych 
diagnoz logopedycznych. 
Szczegóły w siedzibie PPP.
Oprac. AK

Tydzień 
z Poradnią
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Na cztery łapy...                   Australijski pies pasterski cz. 2

Przytrzymujący 
za pięty

Edukacja
Wychowanie jest konieczne, 
natomiast szkolenie tylko w 
niezbędnym zakresie. Jak 
już nadmieniłem, ma do-
brze wykształcony instynkt 
przywódczy, dlatego każ-
dy właściciel musi zająć się 
jego wychowywaniem już od 
wczesnej młodości. Od ho-
dowcy zabieramy go w wie-
ku 7-8 tygodni i natychmiast 
rozpoczynamy realizację 

programu wychowawczego. 
Nie możemy pozwolić sobie 
na nieuzasadnioną toleran-
cję, pobłażliwość i niekon-
sekwencję, ponieważ takim 
postępowaniem szybko do-
prowadzimy do tego, że po-
czuje się w domu przywódcą 
„stada”, wówczas rozpoczną 
się kłopoty w jego prowa-
dzeniu. Powinien wiedzieć, 
kiedy może poruszać się po 
mieszkaniu swobodnie, a 
kiedy ma przebywać na swo-
im miejscu. Dzieci nie mogą 
brać udziału w wychowaniu 
i szkoleniu, a tym bardziej 
zastępować nas w tych czyn-
nościach. Edukacja jest przy-
wilejem przewodnika i nikt 
nie powinien go w tym wy-
ręczać. Przyjazne usposobie-
nie w stosunku do członków 
rodziny nie oznacza, że nie 
zechce nad nimi zapanować, 
dlatego już na samym po-
czątku musimy wskazać mu 
wyraźnie, jaką pozycję ma w 

rodzinnej hierarchii. Wszel-
kie przejawy niesubordyna-
cji tłumimy natychmiast, zaś 
przejawy buntu, połączone-
go z agresją do domowni-
ków eliminujemy nawet przy 
użyciu radykalnych środków. 
Owczarek ten obdarzony zo-
stał przez naturę pewnymi 
cechami samodzielności i 
zdolnością do przejawiania 
własnej inicjatywy, dlatego 
należy postępować z nim nie-
co inaczej. Trzeba nauczyć 
się rozróżniać przejawy bun-
tu czy niesubordynację, wy-
nikające z niechęci do nauki 
lub podporządkowania się, a 
naturalnymi skłonnościami 
do samodzielnego działania. 
Jeśli potrafimy bezbłędnie 
rozróżnić wymienione ele-
menty w zachowaniu tego 
czworonoga, wówczas pra-
ca z nim będzie prawdziwą 
przyjemnością.
  Szkoleniem zajmiemy się 
wówczas, gdy postanowimy 

przeznaczyć go do obrony i 
stróżowania, choć niektóre 
elementy powinniśmy prze-
robić z nim bez względu na 
przeznaczenie. Chodzenie 
przy nodze, przychodzenie 
na zawołanie, pozostawanie, 
stanie, siadanie i warowanie 
wystarczą, by nie sprawiał 
nam kłopotu w miejscach 
publicznych. Natomiast do 

obrony i stróżowania po-
winien przejść kierunkową 
edukację.

Artur Wach, kontakt do au-
tora w celu indywidualnych 

porad pod numerem 604 
328 544.

Bezpieczeństwo i brak pienię-
dzy zadecydowały, że 8 marca 
na plaży Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wałczu 
rozebrano zjeżdżalnię, wysy-
pano piach i to miejsce zagra-
biono.

Od kilku lat zainteresowanie 
charakterystyczną dużą, zakrę-
coną, zieloną rynną w Wałczu 
słabło.
- Jeszcze piętnaście lat temu 
do tej zjeżdżalni przyjeżdżały 
autokary z dziećmi. Wtedy to 
była wielka atrakcja - wspo-
mina Paweł Łakomy, dyrektor 
MOSiR-u w Wałczu. - Teraz już 
tak nie było. Dzieciom nie tylko 
darły się majtki na tej zjeżdżal-
ni, ale ona sama była już mocno 

zużyta. Za pieniądze wydane 
na remont i dostosowanie jej 
do użyteczności moglibyśmy 
wybudować nową zjeżdżalnię. 
To bardzo duże kwoty. Mam 
nadzieję, że teraz będzie lepiej. 
Plaża stanie się bardziej prze-
stronna, a przede wszystkim 
bezpieczniejsza.
Koszt usunięcia zjeżdżalni wy-
niósł 3,5 tys. zł (ze złomu uzy-
skano z powrotem 1,1 tys. zł). 
Niecka (to ta duża wanna wi-
doczna na zdjęciu) będzie wy-
stawiona na licytację. Za uzy-
skane pieniądze dyrektor chce 
doposażyć tutejszą wypożyczal-
nię.
Niespełna dwa lata temu miasto 
wydało na „dużą wannę” prze-
szło 10 tys. zł.

- 26 maja 2015 roku Rada Mia-
sta zdecydowała o zwiększeniu 
wydatków inwestycyjnych 20 
tys. zł dla MOSiR-u w zakre-
sie wykonania na plaży MOSiR 
remontu zjeżdżalni w celu jej 
wykorzystania w sezonie letnim 
- wyjaśnia radny Rady Miejskiej 
Maciej Goszczyński. - Taka 
kwota została zaproponowana 
przez panią burmistrz w projek-
cie uchwały w sprawie zmian 
w budżecie. Natomiast ze spra-
wozdania z wykonania budżetu 
miasta za 2015 rok wynika, że 
kwotę tę wykorzystano w wyso-
kości 10764 zł.
mk

Zużyta zjeżdżalnia
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-Przychodzi zdyszany Jasiu 
z koszem jabłek do domu i 
mama się go pyta: 
-Jasiu skąd masz te jabłka?! 
-Od sąsiada. 
-A sąsiad o tym wie? 
-No przecież mnie gonił. 

Dwaj kumple dostali się na 
studia i wymieniają pierwsze 
doświadczenia: 
- Jaki masz akademik? 
- Człowieku, full wypas: 
pisuar, wanna, bidet, pralka, 
zmywarka... i to wszystko w 
jednej umywalce! 

Dwóch gliniarzy łączy się 
przez radio z wydziałem 
zabójstw: 
- Przyślijcie ekipę... 
- Jaka sytuacja? 
- Zabójstwo, ofiara to męż-
czyzna, lat 38, żona uderzyła 
go nożem kilkanaście razy 
za to, że wszedł na mokrą, 
dopiero co umytą podłogę. 
- Aresztowaliście ją? 
- Nie, podłoga jeszcze mokra. 

Idą Polak, Rusek i Niemiec 
przez las i nagle zatrzymał 
ich diabeł: 
- Jeśli powiecie coś i przez 20 
minut będzie słychać echo to 
was puszcze. 
Pierwszy był Niemiec: 
- Heil Hitler! - Głos rozcho-
dził się przez 5 minut.  
Następny był Rusek: 
- Zdrastwujcie! - Głos rozcho-
dził się 10 minut.  
Ostatni był Polak: 
- Wódkę dają! „Gdzie!?” 
rozchodziło się 2 godziny. 

Mama mówi do synka:  
- Jasiu, dlaczego już się nie 
bawisz z Kaziem?  
- A czy ty mamusiu chcia-
łabyś się bawić z kimś, kto 
kłamie, bije i przeklina?  
- Oczywiście, że nie.  
- No widzisz. Kaziu też nie 
chce!

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

17.03.17 r. godz. 17:00
KONCERT  „OBYCZAJE WESEL-
NE Z CHABRAMI” / hol WCK / 

wstęp wolny / 

19.03.17 r. godz. 16:00
Kabaret Młodych Panów - BO-

GOWIE /sala widowiskowa WCK 
/ bilety po 70 zł i 60 zł /

24.03.17 r. godz. 19:00
Spektakl „Pół Na Pół” / sala 

widowiskowa WCK / bilety po 
60 zł /

25.03.17 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy 

Wałeckiego Centrum Kultury 
zaprasza na projekcję filmu „Ja, 
Daniel Blake”/ bilety po 10 zł /

20.04.17 r. godz. 19:30
Teatr Kamienica ZUS – czyli 

Zalotny Uśmiech Słonia / sala 
widowiskowa / bilety po 85 zł i 

75 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

10 – 19.03.17 r. godz. 16:00 
„ LEGO BATMAN” / bilety po 13 

zł / prod. Dania, USA / b. o /

17 – 23.03.17 r. godz. 17:45 
„ POKOT „ / bilety po 16 zł / 

prod. POL / od 15 lat /

17 – 23.03.17 r. godz. 20:00 
„ KONG – Wyspa Czaszki „ / 
prod. USA, Wietnam / od 12 

lat /

8 marca w Wałeckim Centrum 
Kultury odbył się V Międzysz-
kolny Konkurs Fryzjerski. W 
tym roku motywem przewod-
nim stylizacji były baśnie. Po-
mysłowość uczestniczek nie 
miała granic...

Tegoroczny konkurs przebiegał 
pod hasłem „W krainie baśni”, 
a jego organizatorką jest na-
uczycielka Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wałczu Anna 
Andrukajtis.
- Udział w konkursie to szansa 
na rozwijanie swoich pasji, po-
szerzanie wiedzy i umiejętności 
z zakresu nowoczesnego fry-
zjerstwa, wizażu i stylizacji. Ale 
przede wszystkim chodzi nam o 
zdrową rywalizację i integrację 
młodzieży - mówi A. Andrukaj-
tis.
Do rywalizacji stanęło łącznie 
29 uczennic, przede wszystkim 
z Wałcza, ale także ze Szczeci-
na, Choszczna i Piły. Komisja 
konkursowa oceniała przede 
wszystkim fryzury, ale także 

całość stylizacji, czyli makijaż 
i strój modelek oraz nawiązanie 
do konkretnej baśni. Pierwsze 
miejsce zajęła Adrianna Sem-
rau, drugie Daria Anasiak i trze-
cie Martyna Jereczek. Przyzna-
no także pięć wyróżnień, które 
otrzymały Katarzyna Sobczak, 
Natalia Kranc, Karolina Wija-
cha, Karolina Bielicka i Agata 
Pawlik.
Pokaz konkursowy uświetnił 
program artystyczny.
k

Fryzury jak z baśni

Historia dzieciństwa
12 marca w Muzeum Ziemi 
Wałeckiej odbył się wernisaż 
wystawy „Misie pysie”, na któ-
rej można obejrzeć najbardziej 
znane zabawki świata - misie.

Kolekcja Aliny Wierzbickiej z 
Troszczyna liczy ponad pięćset 
egzemplarzy; w wałeckim mu-
zeum wystawiono ich „zaled-
wie” dwieście, ale za to bardzo 
zróżnicowanych. 
- Najstarszy miś, którego mo-
żemy tutaj obejrzeć, ma ponad 
sto lat - opowiada właścicielka 
kolekcji. - W ogóle to jestem 
kolekcjonerką lalek, a misie po-
jawiły się przy okazji. Pewnego 
razu zdobyłam wyjątkowego mi-
sia, ponad stuletniego. I tak się 
zaczęło. Nie sądziłam, że misie 
mogą mieć takie powodzenie. 

Moją kolekcję pokazywałam już 
na wystawach w Wągrowcu i 
Grudziądzu.
Podczas wernisażu częstowano 
słodyczami, które, stosownie 
do okazji, miały kształt misia. 
Wystawę można oglądać do 30 
kwietnia.
***
Muzeum Ziemi Wałeckiej jest 
również organizatorem konkursu 
na najładniejszą Marzannę skie-
rowanego do przedszkolaków i 
uczniów szkół podstawowych. 
Zainteresowanie konkursem 
przeszło najśmielsze oczekiwa-
nia organizatorów, bowiem do 
niedzieli do muzeum przyniesio-
no ponad czterdzieści Marzann. 
Ogłoszenie wyników w najbliż-
szy piątek.
k

REKLAMA
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Społeczność Publicznego Gim-
nazjum w Człopie także święto-
wała Dzień Kobiet. 

Pierwszym punktem programu 
był skecz pt. „Rolnik szuka żony”, 
w którym w rolach głównych wy-
stąpili: Mateusz Dąbek, Norbert 
Pawlak, Radosław Rutkowski, 
Szczepan Rymdejko  i Miłosz 
Pluta. Następnie  ogłoszono wy-
niki plebiscytu na „Kobietę Roku 
2016/2017”. Wśród pracowników 
szkoły tytuł zdobyły: najładniej-
sza - Anna Bablak, najsympatycz-
niejsza - Joanna Jastrzębowska, 
najzgrabniejsza - Wiesława Siecz-

ka, najładniejsze włosy - Anita 
Zarębska, najładniejszy uśmiech 
- Anna Witulska, najładniejsze 
oczy - Anna Waśkiewicz-Chru-
ścicka. Wśród uczennic tytuły te 
zdobyły: Patrycja Opara, Wikto-
ria Bulik, Aleksandra Michalska, 
Aleksandra Sobczak, Honorata 
Leśna i Klaudia Kaczorek. Po 
rozdaniu nagród gimnazjaliści 
obejrzeli pokaz mody damsko-
-męskiej, odbył się także koncert 
Dody (w tej roli wystąpił Mateusz 
Dąbek). 
Oprac. AK

Najpiękniejsze w całej szkole

9 marca w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Wałczu gościli eduka-
torzy Instytutu Yad Vashem w Je-
rozolimie. 

Spotkanie „Śladami wspólnej prze-
szłości” odbywało się w ramach pro-
jektu „Zachować pamięć. Historia 
i kultura dwóch narodów” Ośrodka 
Rozwoju Edukacji w Warszawie oraz 
Instytutu Pamięci Męczenników i 
Bohaterów Holocaustu Yad Vashem 
w Jerozolimie na mocy umowy mię-
dzy rządem RP a rządem Izraela. PC-
KZiU w Wałczu jest pierwszą szkołą 
w województwie zachodniopomor-
skim, która realizuje ten projekt. 
Edukatorzy z Instytutu Yad Vashem 
Orit Margaliot i Alex Dancyg mó-

wili m.in. o wspólnej historii narodu 
polskiego i żydowskiego, A. Dancyg 
opowiadał o życiu w kibucu, służbie 
wojskowej czy wojennych losach 
rodziny. Wykład o sztuce i warsztaty 
„Last Letters” Orit Margaliot skłonił 
młodych ludzi do zadawania pytań i 
formułowania wypowiedzi w języku 
angielskim, a wystawa fotograficzna 
i poetycka p. Małgorzaty Angel do 
chwili refleksji.
W spotkaniu wzięli w nich udział 
uczniowie i nauczyciele wałeckich 
szkół gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych oraz liczna grupa słuchaczy 
Stowarzyszenia Wałecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. 
Oprac. AK

„Śladami wspólnej przeszłości”
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Jak nie płacić za 
mieszkanie?

Dzisiejszy artykuł będzie trak-
tował o możliwości uniknięcia 
opłat za mieszkanie a kon-
kretnie podatku dochodowego 
od sprzedaży nieruchomości. 
Mimo bowiem, że w ustawie 
o PIT przewidziano 19 % do-
chodowy z tego tytułu, to jed-
nak istnieje możliwość unik-

nięcia zapłaty.

Ile podatku?
Kwestie dotyczące tego opo-
datkowania znajdziemy w art. 
30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 
r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. Przepis jest 
jasny: od dochodu z odpłatne-
go zbycia nieruchomości oraz 
spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego 
i wieczystego użytkowania po-
datek dochodowy wynosi 19%. 
Podstawą do obliczania podatku 
jest dochód stanowiący różnicę 
pomiędzy przychodem z odpłat-
nego zbycia (czyli to co uzysku-
jemy ze sprzedaży) a kosztami 
(czyli np. kosztami zakupu tej 
nieruchomości czy remontu 
zwiększającego wartość).

Kiedy nie zapłacimy?
Na szczęście w przepisach usta-

wy znajdziemy rozwiązania po-
zwalające na uniknięcie zapłaty.  
Przede wszystkim na zapłaci-
my podatku w momencie, gdy 
nieruchomość sprzedamy po 5 
latach od jej nabycie. O czym 
musimy jednak pamiętać - ter-
min liczy się od końca roku ka-
lendarzowego, w którym nastą-
piło nabycie lub wybudowanie. 
Zawsze więc pięć lat kończyć 
będzie się z dniem 31 grudnia 
ostatniego roku.

Sposób nr 2
Drugą możliwością jest prze-
znaczenie sumy uzyskanej ze 
sprzedaży nieruchomości na 
własne cele mieszkaniowe i to 
w terminie dwóch lat od zbycia. 
Mimo, że najczęściej cele takie 
oznaczać będą zakup własnego 
mieszkania lub domu to jednak 
cele takie należy rozumieć sze-
roko. Dla przykładu w wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Warszawie z 25 
maja 2010 r. (sygn. akt III SA/
Wa 2164/09) wskazano, że za 
realizacje celów mieszkanio-
wych należy uznawać również 
spłatę w ciągu dwóch lat kredytu 
refinansowego zaciągniętego w 
celu spłacenia innego, wcześniej 
zaciągniętego kredytu udzie-
lonego stronie na zakup lokalu 
mieszkalnego. 
Dodatkowo w związku z tym, że 
jedynym warunkiem do zwol-
nienia jest wydatkowanie kwot 
ze sprzedaży nieruchomości na 
cele mieszkaniowe w okresie 
dwóch lat, nie jest niezbędne 
uzyskanie władztwa nad nieru-
chomością czy wybudowania 
budynku (należy jedynie nie-
ruchomość taką zakupić).  Jak 
trafnie wskazał Sąd Najwyż-
szy w wyroku z dnia z dnia 5 
czerwca 1997 r. (sygn. akt III 

RN 25/97) omawiana regulacja 
zobowiązuje podatnika, by od-
powiednie kwoty w przeciągu 
dwóch lat wydatkował na naby-
cie nowego domu lub lokalu, nie 
wymaga jednak, by podatnik na-
był (w fizycznym sensie) prawa 
władania nowym lokalem.

Brak dochodu
Ostatnim możliwym sposobem 
jest po prostu nieuzyskanie do-
chodu ze sprzedaży nieruchomo-
ści. Jeżeli bowiem wykażemy, 
że cena, za którą sprzedajemy 
mieszkanie jest niższa od ceny, 
z którą je zakupiliśmy wówczas 
z uwagi na brak dochodu nie 
możemy zostać obciążanie po-
datkiem

radca prawny 
Marcin Machyński

kancelaria.walcz@gmail.com
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Z wielką uwagą przeczyta-
łem wyrażone w lokalnych 
mediach, za publiczne pie-
niądze, żale Bogusławy 
Towalewskiej. Pewnie zo-
stawiłbym to bez komen-
tarza, gdyby nie kłamstwa 
zawarte w tej nieudolnej 
próbie obrażenia radnych. 
Stanowczo i zdecydowanie 
podkreślam, że nie użyłem 
słów cytowanych przez p. 
Towalewską, a sugerowa-
nie mojego negatywnego 
stosunku do budowy drogi 
łączącej aleję Zdobywców 
Wału Pomorskiego z ulicą 
12 Lutego jest szczytem 
hipokryzji. Wraz z Krzysz-
tofem Piotrowskim na dłu-
go przed obecną kadencją 
rozpoczęliśmy wspólnie 
z mieszkańcami starania 
o wybudowanie łącznika. 
Efektem naszych działań 
jest istniejący i użytkowa-
ny chodnik. Kolejnym eta-

pem tego łącznika miała 
być droga.
„Krawiec tak kraje, jak mu 
materii staje” - dlatego też 
mając na uwadze ograni-
czenia budżetowe wraz 
z radnymi Rady Miasta 
ustaliliśmy sposób rozdys-
ponowania środków na re-
monty dróg i chodników. 
Kiedy w grudniu odbyło 
się spotkanie z Bogusławą 
Towalewską - burmistrzem 
miasta, otrzymaliśmy in-
formację o gotowości par-
tycypowania w kosztach 
budowy tejże drogi przez 
dewelopera stawiającego 
blok mieszkalny. Koszt 
tej budowy miał przekro-
czyć 5 milionów złotych, 
w związku z czym zosta-
ła podjęta wstępna de-
cyzja o podzieleniu tego 
zadania na kolejne etapy. 
Niezwłocznie o zaistnia-
łym fakcie poinformowa-

łem osobiście mieszkań-
ców osiedla, na którym 
mieszkam, ponieważ w 
przeciwieństwie do pani 
Towalewskiej staram się 
być w stałym kontakcie ze 
wszystkimi mieszkańcami, 
a nie tylko z tymi, którzy 
oddali na mnie swój głos. 
Podkreślam raz jeszcze, iż 
łącznik na ulicy 12 Lute-
go - Zdobywców powstał 
m.in. z mojej inicjatywy 
na wniosek Krzysztofa 
Piotrowskiego i radnych 
SIO Alternatywa Marka 
Mateli, Elżbiety Skoczylas 
i Krzysztofa Barana. Mogę 
nie być radnym w kolejnej 
kadencji, ale jako społecz-
nik dalej będę działał na 
rzecz lokalnej społeczno-
ści. Radnym bowiem się 
bywa i ja mam tego peł-
ną świadomość. Nie bę-
dzie jednak mojej zgody 
i biernej postawy, kiedy z 

niewiadomych względów 
próbuje się lobbować bu-
dowę nowej drogi, gdy 
inni mieszkańcy miasta na 
swoje wymarzone dojazdy 
czekają nawet kilkadzie-
siąt lat. Nie potrafię od-
gadnąć skąd bierze się ta 
nadaktywność władz mia-
sta w przedmiotowej spra-
wie. Deweloper kupił od 
miasta działkę o określonej 
lokalizacji, zamierzając 
wprowadzić do sprzedaży 
kilkadziesiąt mieszkań, z 
których rzecz jasna osią-
gnie określony zysk. Wła-
dze miasta sugerując, w 
mojej ocenie fałszywą, 
troskę o nowych nabyw-
ców lobbują budowę drogi 
dojazdowej. Zapytam więc 
otwarcie - dlaczego takim 
lobbingiem i zaangażowa-
niem władze nie wykazują 
się w stosunku do miesz-
kańców osiedla Olimpij-

skiego, osiedla Batorego, 
osiedla Piastowskiego i 
wielu innych zakątków 
naszego miasta, które cze-
kają cierpliwie od kilku do 
kilkunastu lat? 
Państwu pozostawiam 
pod ocenę zaistniałą, co 
najmniej  dziwna sytu-
ację, deklarując gotowość 
do rozmów i wysłucha-
nia państwa stanowiska. 
Jako samorządowiec i jako 
człowiek zawsze jestem 
do państwa dyspozycji i 
zawsze w miarę moich 
możliwości będę starał się 
pomóc

Z poważaniem
Radny Rady Miasta
Tadeusz Gnojewski

TEKST PŁATNY
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Uczniowski Klub Sportowy 
Volley otrzymał wsparcie fi-
nansowe z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki i podjął się realiza-
cji projektów skierowanych do 
najmłodszych dzieci SP 4 oraz 
zerówek i przedszkoli.

W ramach planowanych działań 
projektu „Maluch Fit” przewi-
duje się systematyczne zajęcia 
ruchowe w sali sportowej, bo-
iskach oraz pływalni COS OPO 
na Bukowinie.
Ponadto w maju zostaną zor-
ganizowane pikniki sportowo-
-rekreacyjne, podczas których 
dzieci będą mogły skorzystać z 
urządzeń i sprzętów do różnych 
zabaw.
Wraz z dyrekcją SP4 w czerw-
cu klub zorganizuje „Sportowy 
Dzień Dziecka”, a w wakacyje 
dla najmłodszych jest planowa-
na  półkolonia letnia. Podczas 
zajęć uczestnicy poznają okolice 
Wałcza, odbędą się rajdy piesze 
i rowerowe oraz gry i zabawy 
sportowe.
Wszyscy będą mieli zapewnio-
ne wyżywienie oraz opiekę. Co 
ważne, wśród uczestników znaj-
dzie się również grupa dzieci ze 
Stowarzyszenia Dzieci Niepeł-
nosprawnych „Uśmiech”.
Jesienią zaplanowano pikniki 
i rajdy rodzinne, na które za-
praszani będą uczniowie wraz 
z rodzicami. Dla najmłodszych 
z kolei zorganizowane zostaną 

spartakiady sportowe, a ucznio-
wie klas trzecich będą walczyć o 
miano najbardziej usportowionej 
klasy. 
Prowadząca zajęcia Agnieszka 
Niefiedowicz zaprasza dzieci z 
klas I-III SP 4 na zajęcia spor-
towo-rekreacyjne (szczegółowy 
harmonogram zajęć dla poszcze-
gólnych grup znajduje się na 
tablicy przed gabinetem wuefi-
stów) oraz dziewczynki z przed-
szkoli i klas „O” SP 4 na zajęcia, 
które odbywają się w każdy po-
niedziałek o godzinie 15.30 w 
sali gimnastycznej SP 4. 
Oprac. p

Plany Volleya

Udanym występem podczas 
międzynarodowych regatach 
kajakowych w portugalskim 
Vila Nova de Milfontes zawod-
nicy wałeckiej Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego zakończyli 
zgrupowanie kadry narodowej 
juniorów.

Zawodniczki i zawodnicy tre-
nujący i uczący się w wałeckim 
„Kaziku” są tradycyjnie bardzo 
mocnym punktem polskiej re-
prezentacji. Na zawodach, w 
których uczestniczyli zawodnicy 
z Niemiec, Holandii, Białorusi, 
Uzbekistanu i Portugalii, Piotr 
Morawski zdobył brązowy me-
dal, a najmłodsza w reprezentacji 
zawodniczka, uczennica III klasy 
gimnazjum Karolina Karolczuk 
indywidualnie wywalczyła srebr-
ny krążek. 

Dla kajakarzy jest to bardzo ważny 
okres przygotowań do głównych 
zawodów sezonu; mistrzostw Eu-
ropy juniorów, które odbędą się 
w Serbii oraz mistrzostw świata 
juniorów w Rumuni. 
Na zgrupowaniu stworzono pod-
stawy przygotowania fizjologicz-
nego dla osiągnięcia wysokiego 
wyniku sportowego, a zawodni-
cy codziennie  uczestniczyli w 
dwóch treningach. Na wodzie po-
konywali od 20 do 30 km, a tak-
że mieli zajęcia na siłowni oraz 
biegali w terenie. W czasie obozu 
musi się również znaleźć czas na 
naukę. Mimo zmęczenia długimi 
i ciężkimi zajęciami, wszyscy 
uczestniczyli w lekcjach matema-
tyki. 
Oprac. p

Wałczanie w kadrze
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Sukcesy siatkarzy

Uczniowie Gimnazjum nr 1 
wywalczyli awans do półfina-
łu mistrzostw województwa w 
siatkówce, a uczniowie SP nr 
4 znaleźli się w półfinale mi-
strzostw naszego regionu w mi-
nipiłce siatkowej.

8 marca Gimnazjum nr 1 było 
gospodarzem ćwierćfinału mi-
strzostw województwa rozgry-
wanych w ramach wojewódzkiej 
Gimnazjady. W turnieju uczest-
niczyło 5 zespołów z Drawska, 
Stargardu, Łobza, Recza i Wał-

cza. Nasza drużyna nie dała szans 
rywalom, wygrywając wszystkie 
mecze bez straty seta i z pierw-
szego miejsca awansowała do 
półfinału mistrzostw regionu, 
Wałczanie występowali w skła-
dzie: Maciej Piasecki, Tomasz 
Sobecki, Jakub Sobecki, Maciej 
Dudzicz, Hubert Pułjanowski, 
Jakub Żuber, Jakub Kudliński i 
Jakub Kozakowski.
Natomiast 10 marca w czwórce 
został rozegrany ćwierćfinał mi-
strzostw w minipiłce siatkowej. 
W turnieju rywalizowały druży-

ny z Drawska, Bełczna, Krzęcina, 
Marianowa i Wałcza. Gospodarze 
wystąpili w składzie: Jakub Wój-
cicki, Igor Tęcza, Przemysław 
Gradzik, Oliwier Książek, Oskar 
Brożek, Michał Marcinkowski, 
Jakub Wyrwiński, Rafał Przybyl-
ski oraz  Dawid Nęcka i pokonali 
wszystkie ekipy pewnie awansu-
jąc do dalszych rozgrywek.

UKS Volley 11 marca zwycię-
żył w pierwszym turnieju eli-
minacyjnym rozgrywek „KIN-
DER+SPORT”  w kategorii 
„trójek”, który został rozegrany 
w Koszalinie. W turnieju wal-
czyło 11 zespołów z Koszalina, 
Kołobrzegu, Darłowa, Szczecin-
ka i Wałcza. Zwycięska, wałecka 
drużyna grała w składzie: Do-

minik Szmyt, Seweryn Miazga, 
Jakub Grygorcewicz i Bartosz 
Szczęsny. Drugi zespół (Paweł 
Przybylski, Filip Wiśniewski i 
Oskar Aftyka)  uplasowała się na 
8. miejscu.  
Oprac. p

Uczennice i uczniowie ZS nr 
4 RCKU okazali się najlepsi 
podczas rozgrywek Licealiady 
i będą reprezentować nasz po-
wiat w rozgrywkach regional-
nych.
 
9 marca w sali gimnastycznej 
ZSM nr 2 rywalizowały trzy wa-

łeckie szkoły ponadgimnazjal-
ne. Wśród dziewcząt najlepsze 
okazały się uczennice ZS nr 4 
RCKU występujące w składzie:  
Z. Ciszewska, J. Wiśniewska, O. 
Łuczak, N. Węglewska, A. Klim-
czuk, K. Łabędzka, D. Orelik, 
W. Orelik i A. Wójcicka, które 
pewnie pokonały reprezentantki 

ZS nr 1 oraz PCKZiU dopiero po 
dogrywce.
Natomiast chłopcy K. Buniewicz, 
J. Stoltmann, K. Ciebiada, M. 
Nitka, H. Mularczyk, M. Wicher, 
W. Iwański, K. Makaroński, D. 
Nowak, W. Jenda, A. Domińczak 
oraz M. Surman, zdecydowanie 
wygrali oba mecze i również wy-
walczyli pierwsze miejsce.
Opiekunami zespołów byli p. J. 
Pawlik oraz p. G. Kołtan. Najlep-
szymi zawodnikami turnieju wy-
brani zostali Oliwia Łuczak oraz 
Mariusz Nitka.
Zwycięskie zespoły będą repre-
zentować nasz powiat podczas 
rozgrywek regionalnych, które 
odbędą się w Stargardzie w końcu 
marca i na początku kwietnia.
Oprac. p

RCKU najlepsze pod koszem

8 marca w sali klubowej 
uczestniczki imprezy wi-
tano kwiatkiem. Wieczór 
uświetnił pokaz i nauka 
tańca, które poprowadziła 
instruktorka Marta Kaw-
czyńska. Uczestniczki spo-
tkania wzięły udział w ka-
lamburach i konkursach z 
zabawnymi nagrodami; nie 
mogło zabraknąć wspólne-
go śpiewania i słodkiego 
poczęstunku. Jak mówią or-
ganizatorzy - była to jedna 
z najbardziej kolorowych 

i pozytywnych imprez w 
WCK i wyrażają nadzieję, 
że imprezy z okazji Dnia 
Kobiet staną się tradycją.
oprac. k

Dzień kobiet 
z WCK
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